animotis in terraz israhel sunt loco
eorum translati. ¶ **M**ora ¶ **I**sta p̄nit
allegari ad misericordiam et miseri-
or. et ideo hic notari potest quod ma-
lum est a malis parentibus originem
trahere. quia proculdubio ydola
triaz id est peccatum et vitia quod apud eos
didicerunt et quibus iuuentute suā im-
buerūt vix aut nūquod possunt dimit-
tere. sed dato quod ad terram israhel
ad ecclesiam vel religioem transfe-
ratur. et quod quicquid in cultu domino et
in bonis operibus occupent. nichil
minus more antiquum et secularem
quod didicerunt ritum solent firmiter
obseruare. **I**llud videim⁹ de filiis v-
suriorum. quod statim fiunt usurarij.
Videmus de rusticis eudib⁹. quod da-
to quod fiant ep̄i et clerici semper tam
more antiquum illiberaltatis seruāt.
Et dato quod p̄tūm deū terre israhel
colūt. et dato quod aliquibus viris iustis
et nobilib⁹ cū quibus habitat se
format. ydola tamē terre sue. et vi-
tia in quibus nutriti fuerunt semper
tenent. **P**roub. xxv. **A**dolescēs g-
ditur iuxta viā suā et cū senuerit
nō credit ab ea. ¶ **D** ¶ **V**el dic
contra illos qui utraq; ripaz volūt
pastore et mūdani et religiosi esse.
simul deo et ydolis scriure. et exi-
stendo in terra israhel. et ecclesia vel
religio evna cū cultu et fūco dino
quod faciūt volūt ydola. et mūduz car-
nē vel dyabolū colere vel mūdana
negocia pertractare. cū tñ dicat do-
min⁹ quod nemo p̄t duobus dñis ser-
uire. **S**ed hoc vide p̄mo Hegu. v.
ubi agit de illis quod ydolu dagō iux-
ta archā dñi posuerūt. ¶ **V**el dic quod
illi quos rex assiriorum dyabolus in-
troducit in terrā isrl. et in ecclesia

videlicet samaritanū. quod interpretatur
custodes. et mali prelati solēt hodie
de nouissimis. et de personis idiomis
sacerdotes facēt. et eos in famis sib-
limib⁹. et in altis dignitatibus exalta-
re. et sic mali mali solēt ut omni-
ter p̄moue. **V**n. in. **H**egu. xm.
Quicunq; volebat ipsebat manū
suā et siebat sacerdos excelsor. ¶ **E** ¶ **V**el dic quod cū alijs in traz isrl
ad prelationē ecclesiasticā l. ad
quācūq; secularē vel alia dignita-
te transfertur. et samaritanus. et
custos platus uide vel officialis
efficitur. continuo ydola terre sue. et
hōines de patria sua amicos cognos-
tos vicios ad modū ydoli insensibi-
les et ignaros secū transferre cona-
tur. et ipsos colere honoraē p̄mo
uere et in famis excelsis et in altis
dignitatibus ostietur machinae
et sic plus ipsos quod deū colēt et dili-
geret aliquoties gloriatur. **E**zech.
vm. **Y**dola vniuersa dom⁹ israhel
depicta erant in pariete et in circu-
itu per totum. et semicēs israhel
et prelati offerebāt incēsum. **E**t be-
ne dicitur in circuitu per totū. qui
a sīz tota ecclesia vel collegiū ple-
na sunt talibus ydolis prelatorū.
omnesq; pietes. et omnia beneficia ec-
clesie occupātūr. et ideo nō mirum
si tales a leonibus. et a mali prin-
cipibus infestantur. **V**el allega de
scismaticis qui p̄tūm colūt deū p̄tū
dyabolū. mōptū p̄tū bñ credūt. et
p̄tū male. et ideo leones. et genti-
les eos deuorant.

¶ **C**apitulū decimū sextū. ¶ **A**

3 in

Ezechias rex iuda qui
interpretatur confortat
a domino et traxit statuas.
dissipauit excelsa. sic
adit lucos. sperauit in domino. fecit
quod bonum est. rebellauit contra re-
gem assiriorum. et serpem etenim
quae fecerat moyses extegit. et quia
populus sibi mensu offices hac
tenus ydolatrabat ipsu in pulu[m]
diminuit. nn. Regu. xviii.

Mors. Sic uero bonum placet debet
ab ecclesia euangelio exulta. suppos
statuas. in male stabiles et obsti-
natos. lucos. in vanitate lucidos
et curiosos. serpem enem. in ypoem
tas malicosos clamosos et litigio-
sus. Debet etiam bonum facere in domino
videlicet. et regi assiriorum id est dyabol-
o in omnibus impugnat. Vel dic quod iste eze-
chias est deus qui quoniam videt in seculo ecclesie
aliquem spectem enem. aliquem malitum
sui vel spectinum ypotest. vel ad mo-
num eius non secundum sonum. non opera sed ver-
ba honeste a populo adorari et honora-
ri. at tamquam deus. in tantum virum bonum in
stum colli et venerari dignus solus quam
deus enim frangere. ut sic quis erat pos-
sit omnibus appetere. Vel frangere. in tem-
perante et in pulu[m] per humilitatem
reducere. et in torreto cedro picere. in
ad lacrimas prouocare. Psa. xvi. In
bracato te lacrima mea.

Semachrib rex assiriorum ascē
dēs sup trā iuda cepit et va-
stauit vrbes munitas . et hoc qā
ezechias rex iuda a fuitute eius ē
cesserat . et in dñō sperās ēbutū si-
bi negauerat . Ezechias ergo nun-
cios ad ipfū dirigit . thesauros tē-
pli a thesauro regios sibi mittit
quīnynomō valuas tēpli lamenis au-

reis spoliat. et omnia sibi tradit. et nichilominus ira ipsius non flectitur. sed ad obsidem etiam ihesum se auertit. Quod videt ezechias ad pacem dum fredo conuertitur. cuius pacibus dominus motu contra senacheras debachatur. a misericordia angelum suum quod octoginta quinque milia hominum assinorum in exercitu una nocte permisit. quod videlicet cadasuera mortuorum timor abiit in terram suam et recessit. ubi in templo dei sui ad orationem a proximus filius interfactus extitit. et sic illum quem ezechias numeribus non vicebat orationibus supauit noster Hegesippus xviii. xix. Morale Allega istud explanatio de efficacia orationis. et quod de soli tunc papue iuuacem quam oem humanum solitum soli deficere et quam toto affectu homo solet se ad deum per orationem dare. ¶ Vel dic quod iste tyrannus significat mundi principes et tyramos. ezechias qui fidelis erat significat viros ecclesiasticos platos. Ita est ergo veritas quando ezechias id est bonus prelatus cessat tuba. et securitia regibus tyrannis datur et ab eorum servitio iugato et obediens se voluerint subtrahere. et sub pretextu libertatis ecclesiasticis liberare. statim ad ipsum deuastandum curunt. urbes et castra rapiuntur. et temporalia et dignitates suas ad manus suas ponuntur. et ipsis datur munera non solum de thesauris propriis. ymo etiam de thesauris domini domini. de bonis ecclesie ipsius cogunt. nec non quinque necessarie ut portas ecclesie. et ecclesie subditos talitudo spoliabit ut munera regi assurantur. et principibus secularibus mittantur. sic ad litteram videamus de multis fatuis

*ad hanc q[ue] p[ro]p[ter]e subiecto[rum] g[ra]m[mat]icis
et p[er]ceptu[m] seculariu[m] amici
sunt quatuor. sed tenuerat illis
quod animis non sufficit. q[ui] ea
dilecta matribus remantur et ad
causam frumenta multo cens p[ro]p[ter]
solitudo. Et q[ui] ista est veritas op[er]um
g[ra]m[mat]icarum ecclesi[ae] opinione[n]s a[ll]i
in vido p[ro]p[ter]am et scelarum
causas querit. nec d[omi]n[u]m et
causa ipsi[us] dilectionis cuius ipso[rum] ma-
nis solent uocatis. sed vnicui[us] et lo-
lam est remediu[m] deu[er]t[er]e
causas f[ac]tuum et uolum facere.
te cuius ceteris deo[rum] i[n]timis o-
mnis uocis q[ui] tenuerat ipsius. s[ed]
post tunc illius f[ac]tus erat p[er] ipso[rum]
pugnabit p[ro]p[ter]as manum hab-
uisse et inde[re] de ipso malib[us]
liberat p[er] Literas em nos de
m[un]dib[us] nos a[ll]i. Machab[us]. i.
Sancti et pugnat p[er] nos in tu-
duis nos fecit.*

prelatis. q̄ xp̄ios subditos ḡuat
vt inde principum seculariū amici
ciassibi querant. Sed reuera illō
improb̄ tirānis non sufficit. q̄ ta
libus muneribus incitantur et ad
grauiora facienda multociens pl̄y
anxelant. Ergo ista est veritas q̄
pro libertate ecclesie optinenda n̄
est utile principum et secularium
amicias querē. nec diuitias ec
clesie ipl̄is distribue. cuī ip̄os ma
gis soleant iurtaē. sed vnicū et so
lum est remedium ad deū recurz̄e
orationes fletus et ieiunia facete.
et causas eccl̄ie de o solummodo co
mendare. q̄a reuera si ezechias. i.
prclatus illud fecerit. deus p̄ ipso
pugnabit. potētias tirannoꝝ sub
uerteret. et eccl̄ia de ip̄oz maiſb̄
liberabit. ps. Liberasti em̄ nos de
affigentibus nos ac. Machab. i.
Non est q̄ pugnat pro nobis n̄ tu
deus noster

Cap̄l'm decimū septimū // 2

De saluatiōe ezechie et
addicōe amor. et de r̄
trocessione solis vide **P**
saie. nn. vbi exposui.
De hoc autem q̄ rex babilonis mi
lit nuncio s̄ cū muneribus ad eze
chiam salutādum et sup curatiōe
sua ḡtulādū. et hoc scdm iosephū
q̄b̄ ydol suis hoc ppter infirmit
tate ezechie regis iuda facū esse
ad eū miserit. et ipsū quē sol⁹ de⁹
eoꝝ adoracē decreuerat honorādū
senseat. qbz hōnoribus ezechias al
lectus legatos q̄ plurimū hōnora

uit. et dēs thesauros suos celas
aromatū. sep̄lchra ē gū et ppheta
cū scbz comestore. a breuit̄ oia ab
scōita suas d̄itias et glaz eis oī
dit. De q̄ indignās dñs p̄ ylaiā eū
aerit reprehēdit. et q̄ thesauri su
i adhuc i babiloꝝ deferēdi et filii
sui a babiloꝝ capiūadi eēnt sibi
ominādo pdixit. Quibz auditis e
zechias hoc solū respōdisse fert. Ho
nus est sermo quē locutus ē dñs
tm̄ sit pax et veritas i diebz meis
nn. **He. xx.** // **O**oa. **I**sta possūt
allegari ad m̄la. et hoc pm̄. qui
a n̄ sim⁹ p̄cioꝝ babilonis. nos de
b̄ illos quos deus n̄ sol iusticie
xp̄e honoāuit scz paupes et infir
mos et maxie r̄ges isrl̄. bonos ec
clesiasticos religiosos platos hono
racē et eos cū munerib⁹. i. elemosi
mis visitaē **Vñ Deut. x.** De⁹ amat
peregnū et dat ei victum et vos a
mate peregrinos // **P** **V**l istud
allega q̄ fatuū ē abscōita sua. et
secretā extraneis reuelāe. q̄a idz
solēt pl̄a mala p̄ueire. q̄a dū d̄iti
as alios oīdi⁹ ip̄os l̄ ad furtū l̄ ad
rapimā solem⁹ ap̄li⁹ iuitāe **Vnde**
Proib. xv. Secretū extraneo nō
reueles z̄c. **V**el dic q̄ thesauros
nr̄os scz vtutes iteroꝝ xpalaē v̄l
i publicū lyib⁹ p̄pt ianē glam oī
dē n̄ debem⁹. alias occasioꝝ ipsas
s̄trupēdi et s̄trahēdi demoib⁹ da
re⁹. **Vñ eccl. viii.** Nō oī h̄i cor tu
ū manifestes. Et hoc q̄a scbz **Gee.**
dep̄dari desiderat q̄ thesauri publi
ce portat. **V**el dic q̄ q̄cūq̄ rex dēt
rephēsioꝝ pphetaū. i. pdicatoꝝ a
dm̄ om̄inatioꝝ patēt audiē. et e
uētū infortuniorum voluntati dei
supponete. et pro pace sibi dāda

2 nn

Exsup̄ liciter exorare. D̄ns inq̄t est.
q̄ d̄ bonū ē in oculis suis faciat // C
Ezechias rex optim⁹ filiū et
succesoriō habuit pessimū.
scz manassez r̄ge uida scz pdolatrā
augurē homicidā. q̄ scz ihelīm ipse
uit sāguine vslq ad os. ysaia etiā
pphetā serra lignea scidit. Tādez
amon fili⁹ eius pessim⁹ iterū bonū
filiū scz yosiā genuit. q̄ iter optim⁹
mos numerat⁹ gloriose regnauit
qui iter̄ ioathā q̄ malos extitit p
creauit // **M**or **I**stud allega q̄
voluntas vel malitia a parentib⁹
nō p̄cedit. q̄ sepe fit q̄ boni pare
tes generant malos filios ac.

A Capitulū decimū octauū. // A

Iosias rex terrā iuda et
isrl plenam ydolis iue
mēns excelsa et alta
ria ydolorū destruxit. a
sacerdotes ydolorū et excelsorū oe
cādit et ossa hūana sup altaria cō
bussit. curr⁹ sol⁹ creāuit. equos
soli dicatos abstulit. at sp̄ces et
effeminate s et eos q̄ adolebāt ī ē
fū baal et soli et lune a. xii. signis
et vniūse militie celi hustulit et a
mouit. cultūq̄ dei p̄ditū restaurā
uit et pasca solempnissimū ī ihrlm
celebrauit. m̄. **He.** xxii. a. xxiii.
Mora **D**ic q̄ iohias ē bon⁹ pla
tus. q̄ reueā de ihrlm. i. de ecclia si
bi cōmilla dēt cultū ydolorū. i. ritū
om̄ vition̄ eradicac̄. et cultū dei
et morū inserē et plātae. **Auseat**
ēgo inde excelsa. i. supbos et p̄sup
tuoslos. ydola. i. fictos et supsticio

sos. curvus solis. i. auaros et vili-
biles et in mudi negctis laborio-
sos. equos i. lasciuos luxuriosos.
i. catoes militie celi. i. diuiti adu-
latoes. effeminate. i. instates a-
ibecilles. sacdotes ydoloz. i. malos
familiae fautoes et officiales.
Tles em de ecclia debet sstrahi. a
bone psoe q colat et timeat dñs sstr-
ogari. Math. xxii. Malos male-
pdet et vinea sua locabit alius ag-
colis. II B

Hic habet q[uo]d pharaon nechao
rex egypti cu[m] transi[re] vellet
per tra[n]s iuda ad p[ro]liandu[m] contra regem
assiriorum iuxta eusebaten exiit ei
obuiā yosias rex nec voluit acq[ui]re
escere ut recederet ab illo. Igitur
occisus est yosias in p[ro]lio in capo ma-
gedodo et filius eius ioachas qui fuit
magister eius substitutus quo a pha-
raone amoto filio ioachim rex est
factus qui a nabuchodonosori vicit
secundus ipsius est effectus quo mortuo
filio eius ioachimi contra nabuchodonosor
rebellatus ab ipso captus cui
uxore et filiis et maioribus suis in
babyloniam in captiuitate ductus est
et solus p[er] pauperum delictus super
quos fuit sede chias patruus ipsius
ioachim rex creatus. Quo scilicet tam
contra nabuchodonosor in pugna
fuit ipso ihesu[m] capit[us]. et ipse excep-
tit et vniuersitatem p[er] suam cu[m] eo in ba-
bilone captiuatus. Et sic per diuersas
clades regnum iuda emiat. Sicut
dicunt hic textus de omnino populi
istorum a facie sua submouit decreuer-
at et maxime propter peccata marissem q[ui]
truncatum in occidente iherusalē purpuar-
uera. quod nec propter boitatem ioseph
fuit placatus sed propter peccata populi

Rex iustus fuit eis subtractius. Iustus enim fuit iudas int̄m q̄ ut dicunt hebrei cum iuxta arborēm a fontem occisus fuerit fons et arbor p̄inus acuerunt. **¶ Mora** ¶ Ista si vis exemplariter possunt allegari. q̄ rex vel prelatus luit quādoq; peccata populi et ecōtra. sicut habemus hic de iohā iusto q̄ ppter peccata populi moritur ut eis subtrahatur. **Et .ii. Sie .xxiiij.** de populo israhel qui xp̄e peccatiꝝ dauid regis qui numeauit populū ab angelis trucidat. **¶ C** ¶ Vel allega q̄ ultimū infortium solent multa infortunia p̄cedere. ut tribulacō p̄cedes possit eē sequentiū signū. sicut patet hic vbi destructōez iherusalē multe clades et infortuia p̄cesserūt. **Vñ Eccl** dicit in omelia. q̄ ultima t̄bulatio multis t̄bulatiōibꝫ p̄uenitur. **Vñ dicit** q̄ fons misericordie et ḡtie et arbor fructificatiōis et opulentie in ecclia vñ patria tunc siccatur. qn̄ iudas iustus prelatus vel princeps subtrahitur vñ ab ea auffertur. **Vñ dicit** q̄ quādo videmus q̄ iudas. i. rex noster xp̄e ppter populu moritur. arbor et viror totiꝫ lasciuie. fons et humor totius carnalis concupiscentie debet in nob̄ aescere et cessare. et p̄ morta eius debemus plāgere et dolere.

¶ Capitulū decimū Nonū. ¶ A

Rex babilonis veniens in iherusalē transtulit id regē ioachim et ma-

trem eius. uxorem et eum e'ps illicis. iudices et viros robustos et bellatores. artifices q̄ et inclusores. et in babilonē traxit. oēs personas nobiles de iherusalē fustulit et exceptis pauperibꝫ nichil in urba reliquit. ibiq; sedechiā pessimum regē ordianuit. quem captū execuauit. et filios suos an eū interfecit. et eū vitū et cecū in babiloē deduxit. **¶ Mora** ¶ Rex babilonis ē dyabolus q̄ ē ex his oēs filios supbie Job. xli. Iherusalē ē ecclia que dēt eē pacifica et q̄eta. **p̄s.** Hō gate q̄ ad p̄ate fuit iherusalem Joachim q̄ inceptat p̄pat dño ē bonū platō ad mādata dñi semp obediens et p̄pat. **p̄s.** Pāt fū et n̄ fū thāt. **cē** Sedechias vero q̄ rex fuit malus platū de notat. Ergo ista videt eē rēitas q̄ hōdieris t̄pibꝫ rex babilonis dyabolus de iherusalē. de ecclia videt trāstulisse et amouisse ioachim. i. bonū platū et diligente. m̄ez ei. i. pietate omnia nūtientē. uxore ei. i. caritatē omnia coniugantē. iudices eius. i. iusticiā omnia iudicatē. eunuchos ei. i. castitatem impudicacie repugnatē. viros robustos ei. i. fortitudinem vitē a debellatē. artifices ei. i. discretiōne prudēt cōperantē. inclusores. i. humilitatē omnia bō celatē et includentē. et soluz ibi dimisit ut videat pauperes p̄plos. i. auaritiā omnibꝫ indigētē. et ibi p̄fecit sedechiā id ē malus platū omnia subvertentē. Nec dete em et deficiēte bono platō ab ecclia omnia deficiūt. et succedēnt te malo omnia mala succedūt et succrescūt. **Droub. xxviii.** Regnati bus impns ruine h̄ minū **¶ B**

Vel dic q̄ ih̄esus salē ē anima quā
p̄ certo q̄ido nabuchodonosor et dy-
abolus captiuat. et transfert bonū
rege ioachim dño p̄patū i. bonū
et bñ morigeratū affectū. et substi-
tuit malū rege sede chiā. i. affectū
malū et inordinatū. tūc necesse ē
q̄ simul tota virtutū familia trā-
feratur sicut s̄. et q̄ paupes i. vi-
tia ibi solum celiinquāt. vbi em̄
non est gubernator p̄plus coruet
sicut d̄z. **Prouerb. xi.** **I** **C** **Q** **Vl**
die q̄ rex iste dyabolo iā videt ab
ecclia abstulisse ioachim dno p̄pa-
tū. i. bonos platos et diligētes. ma-
tre. i. viros pios. vxore. i. viros so-
ciales et caritatios. eunuchos q̄
se se castraueit ppter regnū celo-
rū. i. viros castos. robustos id ē vi-
ros patiētes et solidos. bellatores. i.
viros predicādo vel docēdo vel bñ
operādo strenuos. artifices. i. doc-
tores scīētificos. iclusores. i. viros
humiles et absconsos. **E**t breui-
tēs nobiles vtuosi et morales vi-
dentur ab ecclia defecasse & in babi-
lonē. i. i peccm̄ captiu ducti esse &
opante rege dyabolo p̄isse. **Tren.**
. **M**anū suā misit hostis ad omnia
desiderabilia eius. **Vnde** ecclia vi-
detur lamentādo dicē illis. **Tren.**
. **V**irgines mee et iuuenes mei
in vrbe cōfūpti sūt. **E**t breuit̄ non
videntur relicti n̄ pauperes. i. viri
virtutū diuītis carentes et per a-
uacitā tp̄alibz diuītis indigētes
quibus zedechias rex. i. malus p̄
tus substituitur. q̄ a dyabolo diu-
sis vitis capit. et ppter suuz deſe-
ctum in presentia sua filii. i. Nudit̄
per diuersa peccata occidunt. ip̄e
vero p̄ obstinationē et ignoratiā.

**Excecat & finaliter a dyabolo i b
bilone. i. in inferno captiuat. vb
miserabilitate mortitur et necatur
Isa. xliii. **Q**uis eras misseriu
meus. zc. 4.**

¶ Capitulū vīcefimū

Orum sedechias rex iuda
qui iurathetu fecerat
gi babilonis ab eo re-
cessisset et ob hoc exer-
itus caldeon ihelz obsidebat factum
est qd preualestente fame in ciuitate
interrupta est ciuitas et viri bella-
tores fugerunt nocte per viam portam q
est inter duplice murum ad ortum re-
gis. Fugit et sedechias per viam quod
erat ad capistrum solitudinis et ap-
prehendit eum exercitum chaldeon abel-
latos q erant cum eo dispsi sunt et i-
liqueverunt eum. quem apprehensum ad regem
babilois in ceblatha duixerunt.
qui statim i spati ei filios ei occi-
dit et oculos ei effodiens ipsi vi-
ctum cathenis in babilone captiuus
duxit Nabuzardan vero princeps
exercitum chaldeon succedit ihelz
et murum ei in circuitu dissipauit.
colupnas tepli stravit. mae necu-
bases et lutes vasorum tepli q fecer-
at salomon seca i babilomam depo-
tauit. et populus qui iuuenientur in ihelz
captiuauit. nij. sic. xxv.

principes sui officiales et bellatores
et amici cu eo libenter morantur:
et ipsi associati et comitium eius se-
ctantur. Si vero attingat q exer-
citus chaldeor. i. mudi infotumia
contra ipsi pualeat. tunc statim su-
gere incipiunt. et ipsi soli i pericu-
lo derelinquunt. Exemplu de apostoli
qui dum suum xpm in tene associo-
uerunt. sed cu a iudeis capti e oes
ab eo relicto fugeant. Eccl. vi. Est
amicus socius mense. et non permanebit
in die necessitatis.

Vel dic q sedechias est peccator.
q ista muros citatis. i. ista abitum
corporis resedes. et ibi in delitius
viviens par curat de rege babilo-
nis. i. de dyabolo rege inferni. quis
sibi peccado permisit famulatum.
et ei obedieo visus fuerit cu ipso
strahere quodam pactu. iuxta illud Ysa
xxviij. Pepergit sed cu morte
et cu inferno fecimus pactu. Sed p-
certo du n aduertit iste rex dyabo-
li ostra istu exercitu suum scz ifirmi-
tate morte infotumia mittit. et ca-
tate ubi habitat scz corp p mor-
te lamat et subvertit Ergo iste ex-
ercit uite ista corporis diuincta. istu
ad regem babilonis dyabolu i mfer-
num adducit. et virus bellatoribz q
erat cu eo. i. amicis ei cunctis et
sotis ipsi dimitte etibz et ab eo fu-
giens iste execrat. i. lumine gnie
puat. et cathexis etne dampnatio-
nis ligatus. i. babilozi. i. m infer-
num descendit. Math. xxviij. Ligatis
pedibz et manibz mittite cu i tene-
bras extreiores.

C **V**el dic
q rex et pncipes babilonis dyabo-
lus mediate exercitu viton ihesum
i eccliam vel religioem igne cupi-

vitatu i cedit. muros obseruante
gularis et duumrum madatoeuz
in ipso destruit. et eum per nabu-
jardan principem militie sue id est
per mundi tiranos et impios di-
uersis tribulationibus obsidet et
miserabilitate lamat et subvertit.
Regem eius. i. prelatos execusat et
cathensis. i. diversis carnaibz co m-
placentibz ipsos ligat. et finaliter
i babilozi. i. i. in infernum vplata
et populu ipi per peccatum dissi-
pat et captiuat. Ab ista etiam tol-
lit colupnas. i. viros fortes et asta-
tes. mare eneuz id est viros ama-
ros contatos et penitentes. vasae
altaris id est viros deuotos doino
seruientes. Omnia ista solet dyab-
olus ab ecclesia tollere et ipsas destru-
er et dimittere. ita q iam videt
quasi de bonis persois et de virtu-
tibus nuda esse. **V**n Treui. i. Por-
te eius destructure. sacerdotes eius
gementes. virgines eius squalide
et ipsa oppressa amaritudine.

D **V**el dic moraliter q ihesu
salem est anima. quam p certo qn-
do rex babilonis capit. statim do-
mum dei. i. deuotionem ad deum.
domos principum. i. deuotionem ad
sanctos. muros. i. mandatorum
obseruantiam. portas id est sefum
capacitates destruit. et igne con-
piscientie circunquaq succedit.
Regem eius id est intellectum p
ignorantiam execusat. et eum per
diversos errores alligat. Tandem
istam miseram ciuitatem omnibus
bonis spiritualibz spoliat atq p
uat. nam sicut inde sublate sunt
colupne bases maenae eneum olle trulle
fiale monnola tradentes apophi. scbz

q̄ dicitur hic. sic d̄yabolus tollit ab
aia peccat̄e colūpnas firmitatis.
bases humilitatis. māe oratiois.
ollas caritatis. trullas lenitatis.
phialas deuotionis. mortuola di-
uum timoris. tridētes pīne. ciphs
spūales sciētie. Tren. i. Manū suā
misit hostis ad oia desideabilitia ei⁹.
Colūpna em̄ dēt eē stabilis. hec ē
costantia Hasis infima. hec ē huī
litas. Mare sonat amaritudine⁹.
hec ē oratio. Olla oriet et feruet.
hec ē dilectō. Trulla pietes lemit.
hec ē benignitas. Phiala liquores
continet. hec est deuocō. Mortuio
lū sp̄es orerit. hic ē timor dei. Tri-
dēs mordet et tres dētes habz. hec
est pem̄itēia cui⁹ tres p̄tes sunt.
Ciphus vīnū effūdit. hec ē sciētie
Omnia em̄ ista ab ecclesia p̄ dyā
kolū s̄btrahūt. qñ rex. i. plat⁹ ipi⁹
victus exēcatut. Ab anima etiā
tolluntur et a tēploosciētie s̄bmo-
uenē. qñ p̄ vitia dyabolo subiuga-
tur. 1 G

Rex dicit comestor q̄ sedechias
rex iuda ceq̄ in babiloñ duc-
tus dū nabuchodinosor rex bab-
lomis p victoria festū et cōiuīum
facet. et i vasis q̄ de tēplo ihel'm
asportauerat quoruꝫ ptē mēse sue
deputauerat ptē ydolis dedicaue-
rat. bibet. p spectaculo in mediū
ē ad duct⁹. et cū pot⁹ cōiuātibus
ministraret. de mandato nabuchodino-
sosor isti sedechie execucato pot⁹
laxatiuꝫ extitit ministrat⁹. quo
hibito in pñtia òmñ ritupabilitē
laxat⁹ et sic ab òmib⁹ cōuciatus r-
duct⁹ ē in carcere. ppter huiusmo-
di densioñ tāto dolore affect⁹ est.
q̄ infia h̄cne tēp⁹ mortu⁹ ē. et

audita causa mortis hominis Nabuchodonosor est tumulatus.

Mora ¶ **Ista pos-**
funt applicari mistice quando q̄
per ignorantiam et obstinationem
est cecatus et a nabuchodonosor i.
a dyabolo in babilonē i. in statum
peccati captiuatur se p̄ sit q̄ ad o-
m̄nium bonū trahit adducitur.
rbi potus laxatiuus id est mundi
prosperitas diuinitatumq; et delici-
arum libertas quandoq; per ipfuz
nābuchodonosor dyaboluz sibi da-
tur. **p̄s.** Ecce ipsi peccatres in se-
culo obtinuerunt diuinitas **Iste em-**
potus laxatiuus dicitur quia sc̄
quos tali potu dyabolus inebiat fa-
ci liter ad omnia vita et maxime
ad luxuriam auaritiam et supbia
relaxantur et ignominiose cras-
alns per vita confunduntur itaq;
spectaculum et illusio cunctis effi-
cuntur. **N**d potissime de isto qui e-
rat rex iherusalem i. de prelatis ec-
clesie et viris ecclesiasticis potest
dici qui p̄e alns peccab⁹ specta-
culum et deriso fūnt quando ad
ignominiosa vita et supfluitates
et vanitates seculi se reuoluunt. **p̄s.**
Omnes vidētes me deriserūt me.
Qui finaliter in carcere male con-
fuerūdimis peunt quos tamē adu-
latores finem bonum eis predica-
do honorifice sepelunt et abscondunt
Nabuchodonosor dyabol⁹ peccat⁹
honorifice sepelit q̄n in finali pen-
tentia ipfū mārit sperat facit **N**d
etia facit per adulatores qui recte
dic p̄nt taliū sepultoes. **Mathei-**
viii. Dimitte mortuos sepelie mor-
tuos suos. **Eze. xxxix** Indie il-
la dabo gog locū noīatū sepulchrū

in israel et **V**el dic quod nabuchodonosor de mō vasa templi et viros ecclesiasticos quando ipsos de iherusalē in babilonē. et statu ētie in peccatū vel de religiōe ad mū dū trāstulit ipsos quādoq; ydolis et mūdi p̄ncipib; et eorū curas et officiis osecrat. et ad potandū sez mala doctrina cōiuas eis sez peccatores ipsos quādoq; ordinat et designat.

Expliūt Moralisationes sup libros hegū **I**ncauit Moralisationes sup secundū libru Paralipomenon.

Capitulū p̄mū.

Via in libris p̄ali pomeno pauca re citantur preter illa que de libris regum r̄ca

p̄tulatur nichil de sc̄ptis in ip̄is tū iā sententia q̄si cuncta tetigere moalisae p̄pono. p̄ter aliqua pauca q̄ hystorie regū supaddita vide tur. q̄ breuiū hic expono. **A** Ergo obimiso libro p̄mo legit in. n. libro cap. xiiij. q̄ zara ethiops cōtra asa regē iuda venēs decies

centena milia hominū in exercitu suo habebat. quos timens asa fugit ad dñm et orauit. dñs at exterruit ethiopes et fugerunt. et sic cōtra eos asa et sui nō armis. sed precibus valuerunt. **M**ora **I**stud allega quod deus in necessitate suos fidèles nō deserit et qn̄ in ip̄o per fidē fidicitur. et ad ipsū p̄abz de uote recurrit. virtute ei⁹ hostes fugiunt et terrēnt. et sic sepe fit q̄ multi a paucis. magni a modicis. diuites a pauperib; superātur. **M**acha. in. Facile ē multos concludi in māib; paucorū. et n̄ est deffirentia in op̄tu dei celi liberae in multis an in paucis. **B** **V**l dic q̄ ethiopes sūt demones et demonū temptationes. q̄ p̄ certo tot et tanti sūt q̄ vias nostre ad eos supando nō sufficiunt. Verūptam̄ faciliter uicūt. qn̄ ad orationes et diuinā spē recurrit. et qn̄ diuinuz auxiliū humilit implora ētē.

Capitulū secundū. **B**

E Iij ammon et moab et seir cōtra iosaphat regem iuda in stupido multitudine ad plūm aggregātur. quo ex toto corde ad dñm recurrēte propheta solator sibi mittitur. ad cuius filium catoēs primi in exercitu ponūt. qbz dñm laudatib; hostes in seipsis taliter perturbātur. q̄ cōtra alterutū plātes vimūrī mutuis cedibus permutantur ita q̄ quisq; euadere ne quiuisset. spolias hostium ultra modum ditantur. **S**i vis dic sicut